
     Protokół Nr 35  

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej z dnia 18 marca 2010  r.  

 

 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności – zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik d/s 

kultury w gminie Pabianice M. Wieczorek, Kierownik Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Gminnej Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. Pluciński.  

 

 

Tematem posiedzenia Komisji był: 

 

1. Stan rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie.  

2. Sprawy różne – omówienie materiałów  na najbliższą sesję Rady Gminy 

Pabianice.   

 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski.  

 

 

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i w 

związku z tym, że na posiedzenie Komisji przybył Kierownik Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Gminnej Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. Pluciński.  poprosił o zmianę 

porządku posiedzenia Komisji. 

Porządek posiedzenia przedstawiłaby się w sposób następujący:  

 

1. Przedłożenie informacji na temat stanu finansowego  Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Gminnej Ośrodka Zdrowia w Petrykozach. 

2.Omówienie materiałów  na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice, sprawy różne. 

3. Stan rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie.  

 

 

Ad. pkt. 1 

 

Kierownik Publicznego Zakładu Opieki przedłożył  informację  na temat stanu finansowego  

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach za 

okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 r.  

Informacja stanowi pisemny załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Kierownik poinformował, że pierwsze dwa miesiące nowego roku były trudne finansowo dla 

zakładu, z uwagi na to, że były problemy w  Narodowym Funduszu Zdrowia. Obecnie zakład 

wychodzi już na prostą i sytuacja finansowa  staje się stabilna. Duże możliwości leżą w 

podstawowej  opiece zdrowotnej. Obecnie w obu ośrodka mamy zdeklarowanych  3 tys.  

pacjentów. Zostały rozesłane za pośrednictwem sołtysów gminy Pabianice informacje o 

możliwości zdeklarowania się do leczenia w  ośrodkach zdrowia na terenie gminy. 

Najważniejsza jest dynamika wzrostu pacjentów.  

Od 1 marca br. prowadzona jest także na terenie gminy Pabianice podstawowa  opieka 

szkolna. 
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Radny A. Jaksa zwrócił się z pytaniem do kierownika, czy znane są mu zastrzeżenia co do 

obsługi medycznej lekarza pierwszego kontaktu w ośrodku zdrowia w Pawłówku.  

Lekarz poinformował, że doszły do niego informacje, ale dopóki nie będzie zgłoszenia w tej 

sprawie  pisemnego od zainteresowanych on nie może wyciągać żadnych konsekwencji. 

 

Radny M. Muszczak wnioskował, aby dążyć do tego by  usługi w obu ośrodkach na 

terenie gminy były jednakowo porównywalne.  

Więcej głosów w powyższym punkcie nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt. 2.  

 

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył kolejno projekty uchwał mające być przedmiotem obrad 

najbliższej sesji Rady Gminy.  

Projekt uchwały Nr  XLIV/A/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości zabudowanej / dotyczy zakupu od Gminnej Spółdzielni ‘ SCh” w Pabianicach 

budynku w Woli Żytowskiej.  Na zakup budynku w drodze negocjacji ustalono kwotę 120 

tys. zł., kwota 3 tys. to zabezpieczenie na opłatę związaną ze sporządzeniem aktu 

notarialnego.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 3  do protokołu.  

Kierownik d/s kultury w gminie Pabianice M. Wieczorek na pytanie jakie  są planowane 

działania po nabyciu budynku i jego wyremontowaniu  odpowiedział, że jedno z pomieszczeń 

ma być przeznaczone  na świetlicę wiejską, inne na salę ćwiczeń do aerobiku, siłownię, 

saunę. 

Obiekt przez 7 lat musi być utrzymywany zgodnie z przeznaczeniem i nie  można w nim 

prowadzić żadnej działalności komercyjnej. 

Radny A. Jaksa  powiedział, że wchodzimy w inwestycję, która wygeneruje nam sporą kwotę.  

Z przedłożonego projektu uchwały wynika, że nie przejmuje też tego obiektu tanio od 

Gminnej Spółdzielni, jak to było sugerowane na sesji w marcu ubiegłego roku.  

Podkreślił, że lokalizacja tego budynku jest nieatrakcyjna, a wokół nie ma w ogóle działki.  

 

 

Radny K. Gąsiorek przypomniał, że na sesji w marcu ubiegłego roku Rada podjęła uchwałę w 

sprawie pozyskania środków  unijnych w ramach Planu Odnowy wsi Wola Żytowska i 

wydzierżawiliśmy ten obiekt od Gminnej Spółdzielni.  

 

Wójt Gminy H. Gajda podkreślił, że zanim ogłosi przetarg na modernizację tego budynku 

chciałby uporządkować stan prawny budynku, ponieważ nie chce inwestować w budynek, 

który nie jest własnością gminy.  

 

Radna A. Jaksa przypomniał, że uchwała na sesji w marcu ubiegłego roku została 

wprowadzona na szybko do porządku obrad sesji, bez przemyślenia, natomiast radny M. 

Muszczak powiedział, iż uważa, że Rada została wprowadzona w błąd, ponieważ na sesji była 

dyskusja o możliwości zakupu tego budynku od Gminnej Spółdzielni „za przysłowiową 

złotówkę” – tak wypowiadał się radny Z. Stasiak.  

 

Wójt Gminy - o takiej  kwocie nie wypowiadał się Zarząd Gminnej Spółdzielni, ani też prezes 

„G.S”, Wójt wyraził, że na temat budynku w Woli Żytowskiej prowadzone były już  dyskusje 

i były w tej kwestii podejmowane uchwały, które znajdują się w uzasadnieniu do projektu 

uchwały Nr  XLIV/A/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

zabudowanej /dotyczy zakupu od Gminnej Spółdzielni ‘ SCh” w Pabianicach budynku w 
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Woli Żytowskiej/ .W  tej chwili to radni powinni zadecydować o tym, czy kupujemy budynek 

i czy podejmujemy przyznane  środki unijne na jego remont,  w przeciwnym wypadku Wójt 

powiedział, że nie chce prowadzić inwestycji nie swojej własności.  

 

Radny H. Kalinowski zwrócił uwagę, że należy się zastanowić, czy w ogóle w takiej sytuacji 

podejmować środki unijne, które nas tak długo będą ograniczać / 7 lat /.  

 

Radny A. Jaksa -  w pobliżu gmina posiada budynki w których mogą skupiać się środowiska 

wiejskie.  

Utrzymujemy już strażnice OSP i inne świetlicy i uważa, że nie ma celowości, aby tworzyć 

nowe, których utrzymanie będzie kosztowne dla gminy.  

Więcej głosów w dyskusji nad  powyższym projektem uchwały nie zgłoszono.  

Komisja zaopiniowała projekt Uchwały Nr  XLIV/A/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej /dotyczy zakupu od Gminnej Spółdzielni ‘ 

SCh” w Pabianicach budynku w Woli Żytowskiej/ 4 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.  

 

Projekt uchwały  Nr XLIV/B/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

w związku z ostatecznym określeniem planowanych kwot subwencji  przedstawia się w 

związku z ostatecznymi kwotami subwencji określonymi przez Ministerstwo Finansów. 

Niezbędnym stało się, aby dokonać korekty dochodów w subwencji oświatowej, by nie 

burzyć konstrukcji uchwalonego budżetu proponuje się powstały deficyt pokryć nadwyżką 

budżetową z lat ubiegłych.  

Powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 4  do protokołu i został 

zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu jednomyślnie.  

 

W kolejnym projekcie  uchwały  Nr XLIV/C/2010 w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. proponuje się zwiększyć wydatki na zakupy majątkowe związane z 

wykupem od Gminnej Spółdzielni „SCH” w Pabianicach nieruchomości we wsi Wola 

Żytowska w celu utworzenia w wymienionej nieruchomości świetlicy środowiskowej w 

której ma się znajdować siłownia itp. Wiąże się to również z podpisaną umową na dotację z 

Urzędu Marszałkowskiego ze środków unijnych. Proponuje się zarezerwować w budżecie 

środki na wykup od ZOZ w Pabianicach Unitu Stomatologicznego wraz z wyposażeniem i 

autoklawu dla Gminnego Ośrodka Zdrowia – filia w Pawłówku. Obecnie wymienione 

urządzenia są wydzierżawione z odpłatnością miesięczną w wysokości 800 zł.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.  

Radny  A. Jaksa  zgłosił wniosek, aby powyższy projekt uchwały został rozdzielony na 

dwie uchwały, w których odrębnie będzie rozpatrywany dział gospodarki mieszkaniowej 

i odrębnie dział dot. ochrony zdrowia.  

Przewodniczący poddał wniosek do głosowaniu w wyniku, którego za wnioskiem 

Komisja opowiedziała się jednomyślnie.   

 

 

W projekcie  uchwały  Nr XLIV/D/2010  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 

2010 r.  dokonuje się  zmianę rozdziału przychodowego w dochodach budżetu Gminy 

Pabianice na 2010 r. dla środków planowanych z tytułu Ochrony Środowiska. Przy 

planowaniu budżetu brak konkretnych wskazań w jakim rozdziale winny być wykazane 

środki. RIO w Łodzi postanowiła ujednolicić zaprzychodowanie środków pochodzących z 

tytułu ochrony środowiska dla wszystkich gmin i zaproponowała aby dochody z tego tytułu 
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znalazły się w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska”.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6  do niniejszego protokołu i został 

zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – jednomyślnie.  

 

 

Projekt uchwały Nr  XLIV/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

Zmiana dotyczy następującej sprawy:  

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach zwróciła się z prośbą o zakup dla policji na 

wyposażenie dla posterunku w Piątkowisku zestawu komputerowego wraz z drukarką . 

Proponuje się przekazać na ten cel kwotę 3.500 zł.  

Przewodniczący Komisji poddał do głosowania zaopiniowanie powyższego projektu uchwały 

Za zaopiniowaniem pozytywnym projektu uchwały w powyższej sprawie Komisja 

opowiedziała się jednomyślnie.  

Projekt uchwały Nr   XLIV/E/2010 stanowi zał. nr 7  do protokołu.  

 

 

Przedłożony projekt uchwały  Nr XLIV/F/2010 w sprawie dokonania darowizny rzeczowej  

stanowi zał. nr 8 do protokołu i Komisja zaopiniowała go w głosowaniu – jednomyślnie.  

 

 

Projekt uchwały Nr  XLIV/G/201  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. –  

przygotowany został w związku z ustaleniem i podziałem przeznaczenia środków 

pozostawionych w rezerwie przez Radę Sportu Gminy i dokonuje się podziału kwoty 120 tys. 

zł. na poszczególne rodzaje działalności wykazane w załączniku do powyższego projektu 

uchwały.  

Projekt uchwały Nr  XLIV/G/201  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  

został zaopiniowany w głosowaniu – jednomyślnie  i stanowi zał. nr 9  do protokołu.  

 

Projekt uchwały Nr XLIV/H/2010  wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w budżecie gminy Pabianice został zaopiniowany w głosowaniu – jednomyślnie  i stanowi 

zał. nr 10  do protokołu.  

 

 

Przedłożone projekty uchwały w sprawach: 

 zmiany w treści uchwały budżetowej Nr XLII/312/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Uchwała Nr 

XLIV/I/2010 i  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLIV/J/2010  

zostały rownież zaopiniowane w głosowaniu – jednomyślnie i stanowią załączniki do 

protokołu o numerach 11 i 12.  

 

Projekt uchwały Nr  XLII/K/2010 w sprawie  zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach Komisja 

zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 13.  

 

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że z uwagi na to że wpłynęły pozytywne  opinie rad 

sołeckich wsi Bychlew i Hermanów  co do wyrażenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu 

jako innego miejsca startów i lądowań przez Polskie Stowarzyszenie Szybowcowe na działce 

ewid. 79 położonej w Bychlewie będzie wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu. 
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Wójt poinformował  także, że w sołectwie Hermanów nie wyraża zgody na powyższe 1 

osoba. Wójt porosił, aby osoba ta złożyła pismo do Urzędu Gminy, które zobowiązuje się 

przekazać do Stowarzyszenia Szybowcowego.  

 

 

W sprawach różnych  Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że otrzymaliśmy  pismem 

przewodnim znak 7520-1/10 kierowanym przez Gminę Dalików do Ministerstwa Środowiska 

Uchwałę Nr 224/10 Rady Gminy Dalików w sprawie wyrażenia sprzeciwu  wobec zamierzeń 

PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i 

składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie gminy Dalików. – 

pismo wraz z uchwałą stanowią zał. nr  14  do niniejszego protokołu.  

 

Na Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju, która miała miejsce 17 marca br. zostali 

zaproszeni przedstawicieli Firmy Geofizyka Toruń, która wygrała przetarg na wykonanie prac 

badania struktury gleby projektu prac geologicznych dla rozpoznania struktury gleby 

Lutomiersk- Tuszyn pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla”, 

Przedstawiciele Firmy  wyjaśnili na czym ich prace polegają.  

Mieszkańcy naszej gminy są także zaniepokojeni powyższym faktem, ponieważ obawiają się 

efektów tych badań i w konsekwencji składowania dwutlenku węgla w strukturach gleby.  

Sołtys i Rada Sołecka wsi Jadwinin  zaplanowali  zebranie wiejskie na dzień 22 marca br. z 

udziałem geologa ze Starostwa Powiatowego, który będzie udzielał w tym temacie wszelkich 

informacji i wyjaśnień.  

 

 

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna   wyraziła poparcie do sprzeciwu   

Gminy  Dalików wystosowanego do  Ministerstwa Środowiska  wobec zamierzeń PGE 

Elektrowni Bełchatów S.A.  i jest za tym, aby na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice 

został także przygotowany taki sam projekt uchwały Rady Gminy Pabianice 

tj: w sprawie  wyrażenia sprzeciwu  wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z 

siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach 

podziemnych dwutlenku węgla na terenie gminy Pabianice, który powinien  także być 

przesłany do Ministerstwa Środowiska.  

 

 

Ad. pkt. 3.  

 

 Stan rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie przedłożył 

Kierownik d/s kultury w Gminie Pabianice M. Wieczorek Informacja pisemna stanowi zał. nr 

15 do niniejszego protokołu.   

 

Po wysłuchaniu informacji na powyższe w dyskusji radny A. Jaksa zwrócił uwagę na to, że z 

przedłożonej informacji i danych liczbowych wynika, iż biblioteki obsługują  głównie 

uczniów i w tym kierunku należy wspomagać wyposażenie bibliotek.  

W bibliotekach powinno się prowadzić rotację książek i winno się także stworzyć bazę 

danych na stronie internetowej z danymi gdzie aktualnie dana książka się znajduje. 

 

Kierownik M. Wieczorek poinformował także, że obecnie jest zatrudniony W Urzędzie 

Gminy  nowy pracownik finansowany z Urzędu Pracy p. Sławomir Łuczyński. Osoba ta 

prowadzi w każdej szkole zajęcia dodatkowe  z plastyki i fotografii, a także udostępnia 
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internet  w wioskach internetowych dla osób starszych. Prowadzi z nimi zajęcia z zakresu 

obsługi komputera. Są to kursy dla emerytów, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i 

Organizacyjnej  

 

  Henryk Kalinowski  

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 

 

 


